
UCHWAŁA NR XVII/190/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 i 264 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/83/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 16 grudnia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 726 337,63 zł do kwoty 237 420 257,52 zł; 

a) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 008 986,37 zł do kwoty 225 817 635,85 zł; 

b) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 717 351,26 zł do kwoty 11 602 621,67 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 7 413 143,57 zł do kwoty 275 583 646,61 zł; 

a) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 1 503 762,88 zł do kwoty 201 671 710,89 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

b) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 5 909 380,69 zł do kwoty 73 911 935,72 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do niniejszej uchwały; 

6) wprowadza się zmiany w planie dochodów funduszu przeciwdziałania Covid-19 - zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do niniejszej uchwały; 

7) wprowadza się zmiany w planie dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład - zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały; 

8) wprowadza się zmiany w planie dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa 
w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatków nimi finansowanych przeznaczone na 
zadania z zakresu ochrony środowiska w 2025 roku - zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Określa się deficyt budżetu w wysokości – 38 163 389,09 zł, 
który zostanie pokryty przez:  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1 361 417,47 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 458 712,00 zł, 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 28 908 127,62 zł, 



- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 152 241,00 zł, 

- przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych w kwocie 7 282 891,00 zł. 

2. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Uchwala się przychody budżetu, które wynoszą 46 595 065,65 zł 
oraz rozchody, które wynoszą 8 431 676,56 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów wartościowych 
w kwocie 7 724 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 707 676,56 zł.” 

3. Zmiany w planie przychodów - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 39 492 045,18 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 29 060 368,62 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 8 431 676,56 zł”. 

§ 4. § 18 uchwały otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Las do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publiczny, na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 
29 060 368,62 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami 
majątkowymi do kwoty 10 000,00 zł.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

 40095  Pozostała działalność 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

750   Administracja publiczna 995 506,21 15 000,00 1 010 506,21 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 144 071,81 15 000,00 159 071,81 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

0,00 15 000,00 15 000,00 

752   Obrona narodowa 0,00 68 000,00 68 000,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 68 000,00 68 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 68 000,00 68 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 280 584,06 987 190,48 2 267 774,54 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 280 584,06 583 918,48 1 864 502,54 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 117 401,51 538 751,10 656 152,61 

  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 562 050,00 45 167,38 607 217,38 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 403 272,00 403 272,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 403 272,00 403 272,00 

801   Oświata i wychowanie 6 252 670,07 5 600,00 6 258 270,07 

 80104  Przedszkola 2 907 244,92 5 600,00 2 912 844,92 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
90 000,00 5 000,00 95 000,00 

  0830 Wpływy z usług 311 000,00 600,00 311 600,00 

851   Ochrona zdrowia 108 824,00 7 122,84 115 946,84 

 85195  Pozostała działalność 108 824,00 7 122,84 115 946,84 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 108 824,00 7 122,84 115 946,84 

855   Rodzina 4 432 344,40 37 387,89 4 469 732,29 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
4 288 000,00 37 387,89 4 325 387,89 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 
0,00 37 387,89 37 387,89 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 312 092,58 674 321,38 10 986 413,96 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 435 000,00 2 137,50 437 137,50 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 2 137,50 2 137,50 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 672 183,88 672 183,88 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 672 183,88 672 183,88 

Razem 235 693 919,89 1 726 337,63 237 420 257,52 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

 40095  Pozostała działalność 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

  2970 Różne przelewy 350 000,00 -65 488,05 284 511,95 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 -2 313,77 4 686,23 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 185,10 -391,75 793,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 171,50 -56,66 114,84 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 105,00 -34,73 70,27 

600   Transport i łączność 15 593 366,00 10 000,00 15 603 366,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 196 000,00 10 000,00 3 206 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 365 000,00 -30 000,00 1 335 000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 0,00 40 000,00 40 000,00 

 60022  Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych 43 000,00 0,00 43 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 675,00 325,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -1 500,00 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 3 175,00 40 175,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 914 000,00 0,00 2 914 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 859 000,00 -10 000,00 2 849 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 5 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 980 000,00 -15 000,00 965 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 55 000,00 10 000,00 65 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 20 000,00 25 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 25 783 908,59 -243 767,35 25 540 141,24 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 539 260,01 -118 998,87 21 420 261,14 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 20 636,97 20 636,97 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 844,41 8 844,41 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 493,84 3 493,84 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 497,36 1 497,36 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 505,60 505,60 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 216,69 216,69 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 648 500,00 141 000,00 789 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 932 496,00 -180 000,00 2 752 496,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 96 807,84 -80 849,20 15 958,64 

  4309 Zakup usług pozostałych 41 489,08 -34 649,67 6 839,41 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 213,59 213,59 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 91,54 91,54 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 058 180,00 -10 000,00 1 048 180,00 

  4190 Nagrody konkursowe 25 000,00 -10 000,00 15 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 573 076,70 0,00 1 573 076,70 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 123,00 -540,00 2 583,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 191,45 540,00 25 731,45 

 75095  Pozostała działalność 637 228,48 -114 768,48 522 460,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 201,20 -30 201,20 85 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 59 094,53 -59 094,53 0,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 462,27 -2 462,27 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 155 000,00 -10 000,00 145 000,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 44 131,67 -18 818,39 25 313,28 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 838,81 5 807,91 7 646,72 

801   Oświata i wychowanie 94 141 613,03 -771 861,70 93 369 751,33 

 80101  Szkoły podstawowe 46 280 991,37 -1 427 427,92 44 853 563,45 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 5 850 000,00 -570 000,00 5 280 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 367 272,02 -7 200,00 1 360 072,02 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 041 419,00 -27 000,00 3 014 419,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 471 981,00 -132 471,69 4 339 509,31 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 628 328,00 -170 003,31 458 324,69 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 79 400,00 -12 400,00 67 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 125 389,86 -1 200,00 124 189,86 

  4270 Zakup usług remontowych 289 236,69 2 000,00 291 236,69 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 28 363,00 2 521,00 30 884,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 163 866,60 49 952,00 1 213 818,60 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 8 000,00 -7 500,00 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 196 092,00 -2 062,00 194 030,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 377 655,59 30 988,63 1 408 644,22 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 131 728,54 -44 266,28 87 462,26 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 414 248,53 -538 786,27 19 875 462,26 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 55 000,00 15 000,00 70 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 50 000,00 15 000,00 65 000,00 

 80104  Przedszkola 27 604 759,33 1 109 210,54 28 713 969,87 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 5 975 000,00 1 250 146,00 7 225 146,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
6 500 000,00 -180 000,00 6 320 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 333 514,00 10 000,00 3 343 514,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 528 740,00 -15 000,00 1 513 740,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 220 169,00 -39 955,65 180 213,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277 626,00 14 500,00 292 126,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 16 075,00 -500,00 15 575,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 846 305,00 30 698,40 877 003,40 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 453 946,38 3 706,79 457 653,17 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 17 835,00 615,00 18 450,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 710 722,37 35 000,00 4 745 722,37 

 80107  Świetlice szkolne 4 034 436,09 112 835,89 4 147 271,98 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 182 881,00 14 200,00 197 081,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 537 772,00 21 200,00 558 972,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71 671,00 -12 000,00 59 671,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 166 506,52 1 135,89 167 642,41 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 837 212,00 88 300,00 2 925 512,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 188 000,00 -10 146,00 2 177 854,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -10 146,00 29 854,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 258 000,00 -15 000,00 243 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 68 500,00 -4 000,00 64 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 181 500,00 -11 000,00 170 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 239 820,52 17 700,00 257 520,52 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 073,00 2 000,00 22 073,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 861,00 200,00 3 061,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 260,00 15 000,00 107 260,00 

  4220 Zakup środków żywności 4 155,52 500,00 4 655,52 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
4 421 066,45 -194 963,42 4 226 103,03 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 052 000,00 -150 000,00 3 902 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 659,00 -5 000,00 23 659,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 300,00 -1 000,00 3 300,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 840,00 -5 158,00 7 682,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 418,48 1 494,58 1 913,06 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 805,14 -300,00 505,14 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 158 662,00 -35 000,00 123 662,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
5 159 098,09 -394 070,79 4 765 027,30 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 775 000,00 -350 000,00 2 425 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 106 393,04 3 500,00 109 893,04 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 316 176,00 -600,00 315 576,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 100,00 -6 392,00 38 708,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 910,00 35 158,00 50 068,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 87 123,60 -9 106,79 78 016,81 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 590,45 -2 530,00 4 060,45 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 725 957,00 -64 100,00 1 661 857,00 

 80195  Pozostała działalność 3 636 107,00 15 000,00 3 651 107,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 951 828,00 15 000,00 966 828,00 

851   Ochrona zdrowia 1 131 395,48 -20 000,00 1 111 395,48 

 85195  Pozostała działalność 233 236,00 -20 000,00 213 236,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 203 236,00 -20 000,00 183 236,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 904 697,30 50 000,00 954 697,30 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 438 606,30 50 000,00 488 606,30 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 404 000,00 50 000,00 454 000,00 

855   Rodzina 6 487 271,09 9 000,00 6 496 271,09 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
4 304 000,00 9 000,00 4 313 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
16 000,00 9 000,00 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 854 334,33 -285 573,31 19 568 761,02 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 10 398 704,18 -18 000,00 10 380 704,18 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 040 000,00 -18 000,00 9 022 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 745 698,16 -454 573,31 2 291 124,85 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 730 298,16 -454 573,31 2 275 724,85 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 745 999,99 37 000,00 2 782 999,99 

  4300 Zakup usług pozostałych 333 000,00 37 000,00 370 000,00 

 90095  Pozostała działalność 833 479,00 150 000,00 983 479,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 546 347,00 150 000,00 696 347,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 649 482,28 -9 000,00 9 640 482,28 

 92195  Pozostała działalność 1 495 182,28 -9 000,00 1 486 182,28 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 226 970,55 -8 000,00 218 970,55 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 716 118,79 -1 000,00 715 118,79 

926   Kultura fizyczna 8 015 501,79 -174 275,56 7 841 226,23 

 92601  Obiekty sportowe 6 493 601,79 -161 275,56 6 332 326,23 

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 6 099 871,79 -161 275,56 5 938 596,23 

 92695  Pozostała działalność 1 521 900,00 -13 000,00 1 508 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -13 000,00 47 000,00 

Razem 203 175 473,77 -1 503 762,88 201 671 710,89 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2025 roku 

  Opis Plan przed zmianami Zmiana planu Plan po zmianach 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 843 350,00 zł -250 000,00 zł 4 593 350,00 zł 

01008 Melioracje wodne 600 000,00 zł -250 000,00 zł 350 000,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 zł -250 000,00 zł 350 000,00 zł 

IBI-WPF-2023-0005 Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka 500 000,00 zł -250 000,00 zł 250 000,00 zł 

600 Transport i łączność 30 186 135,06 zł -2 743 358,88 zł 27 442 776,18 zł 

60016 Drogi publiczne gminne 30 131 135,06 zł -2 743 358,88 zł 27 387 776,18 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 342 875,04 zł -2 743 358,88 zł 24 599 516,16 zł 

IBI-000-2025-0200 
Budowa ulic Lazurytowej, Cynowej i Tytanowej w Złotnikach wraz ze skrzyżowaniem z ul. Obornicką i niezbędną infrastruktura 

towarzyszącą. 
5 295 358,88 zł -5 295 358,88 zł 0,00 zł 

IBI-WPF-2025-0001 Suchy Las Wschód - projekt drogowy wraz z infrastrukturą w ul. Fortecznej, Malwowej, Maciejkowej, Lawendowej 70 000,00 zł -69 000,00 zł 1 000,00 zł 

IBI-WPF-2025-0005 Złotniki - projekt budowy ul. Wrzosowej 10 000,00 zł -9 500,00 zł 500,00 zł 

IBI-WPF-2025-0006 Złotniki - projekt budowy ul. Jałowcowej 20 000,00 zł -19 500,00 zł 500,00 zł 

IBI-WPF-2025-0500 
Budowa ulic Lazurytowej, Cynowej i Tytanowej w Złotnikach wraz ze skrzyżowaniem z ul. Obornicką i niezbędną infrastruktura 

towarzyszącą. 
0,00 zł 4 800 000,00 zł 4 800 000,00 zł 

ZIT-WPF-2024-0001 
Zrównoważona mobilność miejska w metropolii Poznań -Etap I -Suchy Las-projekt ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Poziomkowej od ul. 

Stefańskiego do ul. Szkolnej 
2 250 000,00 zł -2 150 000,00 zł 100 000,00 zł 

750 Administracja publiczna 2 358 368,61 zł -53 985,81 zł 2 304 382,80 zł 

75095 Pozostała działalność 1 141 551,81 zł -53 985,81 zł 1 087 566,00 zł 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 399 079,09 zł -195 713,09 zł 203 366,00 zł 

UES-WPF-2024-0002 Poprawa cyberbezpieczeństwa w gminie Suchy Las 399 079,09 zł -195 713,09 zł 203 366,00 zł 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 712 773,81 zł -33 708,21 zł 679 065,60 zł 

UES-WPF-2024-0002 Poprawa cyberbezpieczeństwa w gminie Suchy Las 712 773,81 zł -33 708,21 zł 679 065,60 zł 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 698,91 zł 175 435,49 zł 205 134,40 zł 

UES-WPF-2024-0002 Poprawa cyberbezpieczeństwa w gminie Suchy Las 29 698,91 zł 175 435,49 zł 205 134,40 zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 217 000,00 zł -454 036,00 zł 2 762 964,00 zł 



75412 Ochotnicze straże pożarne 717 000,00 zł -454 036,00 zł 262 964,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 522 000,00 zł -454 036,00 zł 67 964,00 zł 

IBI-WPF-2025-0160 Modernizacja energetyczna budynków OSP w Chludowie i Zielątkowie 0,00 zł 37 964,00 zł 37 964,00 zł 

IRB-000-2025-0005 Modernizacja energetyczna budynków OSP w Chludowie i Zielątkowie 492 000,00 zł -492 000,00 zł 0,00 zł 

801 Oświata i wychowanie 14 962 765,00 zł 30 000,00 zł 14 992 765,00 zł 

80101 Szkoły podstawowe 14 798 685,00 zł 30 000,00 zł 14 828 685,00 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 798 685,00 zł 30 000,00 zł 14 828 685,00 zł 

IBI-WPF-2022-0013 Suchy Las - przebudowa sali gimnastycznej przy SP  nr 1 8 768 685,00 zł 30 000,00 zł 8 798 685,00 zł 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 294 882,06 zł -530 000,00 zł 3 764 882,06 zł 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 665 500,01 zł -380 000,00 zł 1 285 500,01 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 414 273,65 zł -380 000,00 zł 1 034 273,65 zł 

IRK-WPF-2024-0011 Zielątkowo- projekt i budowa sygnalizacji świetlnych spowalniających ruch na ul. Leśnej, Szkolnej  Dworcowej 380 000,00 zł -380 000,00 zł 0,00 zł 

90095 Pozostała działalność 153 013,50 zł -150 000,00 zł 3 013,50 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 013,50 zł -150 000,00 zł 3 013,50 zł 

ROS-000-2020-0008 Utrzymanie i konserwacja zbiorników retencyjnych oraz urządzeń podczyszczających wodę 150 000,00 zł -150 000,00 zł 0,00 zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 187 291,20 zł 42 000,00 zł 1 229 291,20 zł 

92195 Pozostała działalność 395 291,20 zł 42 000,00 zł 437 291,20 zł 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 499,20 zł 42 000,00 zł 60 499,20 zł 

000-000-0000-0000 podstawowe 0,00 zł 42 000,00 zł 42 000,00 zł 

926 Kultura fizyczna 5 929 574,48 zł -1 950 000,00 zł 3 979 574,48 zł 

92601 Obiekty sportowe 5 929 574,48 zł -1 950 000,00 zł 3 979 574,48 zł 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 679 574,48 zł -1 950 000,00 zł 3 729 574,48 zł 

IBI-WPF-2025-0164 Złotniki - Koncepcja zagospodarowania zespołu boisk sportowych wraz z układem komunikacyjnym 0,00 zł 50 000,00 zł 50 000,00 zł 

IRK-000-2025-0004 Suchy Las - zabezpieczenie wyciszenia hałasów generowanych przez Skate Park 300 000,00 zł -300 000,00 zł 0,00 zł 

IRK-WPF-2022-0004 Suchy Las - budowa Centrum Profilaktyki poprzez sport i rekreację 3 500 000,00 zł -1 700 000,00 zł 1 800 000,00 zł 

RAZEM 79 821 316,41 zł -5 909 380,69 zł 73 911 935,72 zł 



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 46 479 285,38 -9 139 481,20 37 339 804,18 

Razem 55 734 546,85 -9 139 481,20 46 595 065,65 



Załącznik nr 5 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 595 000,00 15 000,00 610 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 15 000,00 15 000,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem 4 048 126,41 15 000,00 4 063 126,41 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 1 650 233,72 -12 838,87 1 637 394,85 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 800 233,72 -79 998,87 720 234,85 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 20 636,97 20 636,97 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 844,41 8 844,41 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 493,84 3 493,84 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 497,36 1 497,36 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 505,60 505,60 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 216,69 216,69 

  4307 Zakup usług pozostałych 96 807,84 -80 849,20 15 958,64 

  4309 Zakup usług pozostałych 41 489,08 -34 649,67 6 839,41 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 213,59 213,59 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 91,54 91,54 

 75095  Pozostała działalność 850 000,00 67 160,00 917 160,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 59 094,53 -59 094,53 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 462,27 -2 462,27 0,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 44 131,67 -18 818,39 25 313,28 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 838,81 5 807,91 7 646,72 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 712 773,81 -33 708,21 679 065,60 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 698,91 175 435,49 205 134,40 

Razem 6 172 740,35 -12 838,87 6 159 901,48 



Załącznik nr 6 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 5 850 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 -570 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 5 280 000,00 0,00 0,00 

801 80103 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 5 975 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 1 250 146,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 7 225 146,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 -180 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 6 320 000,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 052 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 3 902 000,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 775 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 -350 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 2 425 000,00 0,00 0,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 404 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 454 000,00 0,00 0,00 

926 92601 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 6 099 871,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 -161 275,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 5 938 596,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 6 062 000,00 6 099 871,79 14 347 889,50 25 869 300,00 0,00 5 478 680,98 

zmiana 0,00 -161 275,56 0,00 65 146,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 6 062 000,00 5 938 596,23 14 347 889,50 25 934 446,00 0,00 5 478 680,98 



Załącznik nr 7 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Suchy Las 

w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 398 704,18 -18 000,00 10 380 704,18 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 10 398 704,18 -18 000,00 10 380 704,18 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 040 000,00 -18 000,00 9 022 000,00 

Razem 10 398 704,18 -18 000,00 10 380 704,18 



Załącznik nr 8 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

 40095  Pozostała działalność 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

Razem 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 



Załącznik nr 9 

do uchwały nr XVII/190/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski 

Ład Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 672 183,88 672 183,88 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 672 183,88 672 183,88 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 672 183,88 672 183,88 

Razem 1 862 000,00 672 183,88 2 534 183,88 



   

Załącznik nr 10     

do uchwały nr XVII/190/25     

Rady Gminy Suchy Las  

z dnia 30 października 2025 r. 

     
Plan dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo 

ochrony środowiska i wydatki nimi finansowane przeznaczone na zadania z zakresu ochrony 

środowiska w 2025 roku  

 

 

  

 Ogółem 2 157 718,31 

 Stan środków na początek roku 1 157 718,31 

I. Dochody   1 000 000,00 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Ogółem 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000 000,00 

  

90019   

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 
1 000 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 1 000 000,00 

        

II. Wydatki    2 147 718,31 

Bieżące    1 257 718,31 

Dział 

Rozdział Paragraf Treść Ogółem 

900     Gospodarka komunalna   1 257 718,31  

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  1 257 718,31  

    4300 zakup usług pozostałych 1 257 718,31  

     

Majątkowe  890 000,00 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Ogółem 

010     Rolnictwo i łowiectwo 890 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 890 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 890 000,00 

   

IBI-ooo-2024-0005 Suchy Las, budowa 

kanalizacji sanitarnej w ul. Zielińskiego 890 000,00 

     

   stan środków na koniec roku 10 000,00 
 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XVII/190/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 726 337,63 zł do kwoty 

237 420 257,52 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 008 986,37 zł do kwoty 225 817 635,85 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 717 351,26 zł do kwoty 11 602 621,67 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205” 

wprowadza się dochody w kwocie 15 000,00 zł; 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 68 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpływy 

z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 538 751,10 zł do kwoty 656 152,61 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się dochody 

w kwocie 403 272,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i 

dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” 

zwiększa się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 95 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” 

zwiększa się dochody o 600,00 zł do kwoty 311 600,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych” zwiększa się dochody o 7 122,84 zł do kwoty 115 946,84 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 37 387,89 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 2 137,50 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 

68 284,96 zł do kwoty 290 176,64 zł; 



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpłata 

środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego” zwiększa się dochody o 45 167,38 zł do kwoty 607 217,38 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 672 183,88 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 235 693 919,89 1 726 337,63 237 420 257,52 

dochody bieżące, w tym: 224 808 649,48 1 008 986,37 225 817 635,85 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

Administracja publiczna 398 506,21 15 000,00 413 506,21 

Obrona narodowa 0,00 68 000,00 68 000,00 

Różne rozliczenia 718 534,06 942 023,10 1 660 557,16 

Oświata i wychowanie 6 173 823,67 5 600,00 6 179 423,67 

Ochrona zdrowia 108 824,00 7 122,84 115 946,84 

Rodzina 4 432 344,40 37 387,89 4 469 732,29 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 877 092,58 2 137,50 9 879 230,08 

dochody majątkowe, w tym: 10 885 270,41 717 351,26 11 602 621,67 

Różne rozliczenia 562 050,00 45 167,38 607 217,38 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 435 000,00 672 183,88 1 107 183,88 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 7 413 143,57 zł do kwoty 

275 583 646,61 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 503 762,88 zł do kwoty 201 671 710,89 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 5 909 380,69 zł do kwoty 73 911 935,72 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Kary, 

odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” 

wprowadza się wydatki w kwocie 40 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 175,00 zł do kwoty 40 175,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 50 000,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 

w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 

25 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 29 481,38 zł do 

kwoty 12 746 515,38 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 991,20 zł do kwoty 

2 189 068,12 zł; 



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 

722,29 zł do kwoty 314 314,83 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 141 000,00 zł do kwoty 

789 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 

305,13 zł do kwoty 73 105,13 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 

540,00 zł do kwoty 25 731,45 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 291 236,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 2 521,00 zł do kwoty 30 884,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 49 952,00 zł do kwoty 1 223 511,60 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 30 988,63 zł do kwoty 1 408 644,22 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” w 

ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” 

zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 65 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa 

z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki o 1 250 146,00 zł do kwoty 

7 225 146,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 3 343 514,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zwiększa się wydatki o 14 500,00 zł do kwoty 292 126,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 698,40 zł do kwoty 877 003,40 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 3 706,79 zł do kwoty 457 653,17 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki o 615,00 zł do 

kwoty 18 450,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 4 745 722,37 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 14 200,00 zł do kwoty 197 081,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 21 200,00 zł do kwoty 558 972,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 135,89 zł do kwoty 167 642,41 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 88 300,00 zł do kwoty 2 925 512,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 22 073,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 

3 061,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 107 260,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 4 655,52 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 494,58 zł do kwoty 1 913,06 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 

109 893,04 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 35 158,00 zł do kwoty 50 068,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 966 828,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” w 

ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” 

zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 454 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu 

„Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 37 000,00 zł do kwoty 

370 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 696 347,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Różne przelewy” zmniejsza się wydatki o 65 488,05 zł do kwoty 

284 511,95 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 

2 313,77 zł do kwoty 4 686,23 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 391,75 

zł do kwoty 793,35 zł; 

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza 

się wydatki o 56,66 zł do kwoty 114,84 zł; 



● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza 

się wydatki o 34,73 zł do kwoty 70,27 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 1 335 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 675,00 zł do kwoty 

325,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych” w 

ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 2 500,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 965 000,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 

w ramach paragrafu „Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” 

zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 295 498,87 zł do kwoty 

2 775 294,05 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 15 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” 

w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 540,00 zł do kwoty 2 583,00 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 91 758,00 zł do kwoty 85 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 145 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zmniejsza się wydatki o 13 010,48 zł do 

kwoty 32 960,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zmniejsza się wydatki o 570 000,00 

zł do kwoty 5 280 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 7 200,00 zł do kwoty 1 360 072,02 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 27 000,00 zł do kwoty 3 014 419,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 132 471,69 zł do kwoty 4 342 055,31 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 170 003,31 zł do kwoty 

458 748,69 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty na 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” zmniejsza się wydatki o 12 400,00 zł do 

kwoty 67 000,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 138 194,86 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Podróże 

służbowe zagraniczne” zmniejsza się wydatki o 7 500,00 zł do kwoty 61 995,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Różne opłaty 

i składki” zmniejsza się wydatki o 2 062,00 zł do kwoty 194 030,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpłaty na 

PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 44 266,28 zł do kwoty 

87 462,26 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 538 786,27 zł do kwoty 19 875 462,26 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa 

z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” zmniejsza się wydatki o 180 000,00 zł do kwoty 

6 320 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 1 513 740,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 39 955,65 zł do kwoty 180 213,35 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 15 575,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 59 671,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 10 146,00 zł do kwoty 29 854,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 64 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 

paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zmniejsza się 

wydatki o 11 000,00 zł do kwoty 170 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zmniejsza się wydatki o 150 000,00 

zł do kwoty 3 902 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 23 659,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 3 300,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 



podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Zakup środków 

dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 5 158,00 zł do kwoty 7 682,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 

finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 505,14 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 123 662,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zmniejsza się wydatki o 

350 000,00 zł do kwoty 2 425 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 600,00 zł do kwoty 315 576,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 6 392,00 zł do 

kwoty 38 708,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 9 106,79 zł do kwoty 

78 016,81 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 2 530,00 zł do 

kwoty 4 060,45 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 64 100,00 zł do kwoty 1 661 857,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 183 236,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 18 000,00 zł do 

kwoty 9 022 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 454 573,31 zł do 

kwoty 2 275 724,85 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 218 970,55 

zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 715 118,79 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego” zmniejsza się wydatki o 161 275,56 

zł do kwoty 5 938 596,23 zł; 



● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 47 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 14 828 685,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 42 000,00 

zł do kwoty 60 499,20 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Melioracje wodne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 350 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 2 743 358,88 zł do kwoty 27 487 776,18 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 53 985,81 zł do kwoty 

1 087 566,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

454 036,00 zł do kwoty 67 964,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 

380 000,00 zł do kwoty 1 034 273,65 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 150 000,00 zł do 

kwoty 3 013,50 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 1 950 000,00 zł do kwoty 3 729 574,48 

zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 282 996 790,18 -7 413 143,57 275 583 646,61 

wydatki bieżące, w tym: 203 175 473,77 -1 503 762,88 201 671 710,89 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 358 461,60 -68 284,96 290 176,64 

Transport i łączność 15 593 366,00 10 000,00 15 603 366,00 

Administracja publiczna 25 783 908,59 -243 767,35 25 540 141,24 

Oświata i wychowanie 94 141 613,03 -771 861,70 93 369 751,33 

Ochrona zdrowia 1 131 395,48 -20 000,00 1 111 395,48 

Edukacyjna opieka wychowawcza 904 697,30 50 000,00 954 697,30 

Rodzina 6 487 271,09 9 000,00 6 496 271,09 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 854 334,33 -285 573,31 19 568 761,02 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 649 482,28 -9 000,00 9 640 482,28 

Kultura fizyczna 8 015 501,79 -174 275,56 7 841 226,23 

wydatki majątkowe, w tym: 79 821 316,41 -5 909 380,69 73 911 935,72 

Rolnictwo i łowiectwo 4 743 350,00 -250 000,00 4 493 350,00 

Transport i łączność 30 286 135,06 -2 743 358,88 27 542 776,18 

Administracja publiczna 2 358 368,61 -53 985,81 2 304 382,80 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 217 000,00 -454 036,00 2 762 964,00 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Oświata i wychowanie 14 962 765,00 30 000,00 14 992 765,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 294 882,06 -530 000,00 3 764 882,06 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 187 291,20 42 000,00 1 229 291,20 

Kultura fizyczna 5 929 574,48 -1 950 000,00 3 979 574,48 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 9 139 481,20 zł do kwoty 

46 595 065,65 zł, w tym: 

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 9 139 481,20 

zł do kwoty 37 339 804,18 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 46 479 285,38 -9 139 481,20 37 339 804,18 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 nie uległy zmianie



 


	UCHWAŁA NR XVII/190/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6


